
Finanční gramotnost 

Být gramotný znamená naučit se číst, psát a počítat. Být finančně gramotný znamená 

využívat tyto znalosti i ve světě peněz a finančních produktů. Vědět, co číst, jak to číst a 

dokázat porozumět, umět si spočítat alespoň to základní a také vědět, kdy se nepodepisovat. 

Finanční gramotnost je soubor znalostí a dovedností, které člověku umožňují porozumět 

financím a správně s nimi zacházet v různých životních situacích. 

Mezi žáky 9. ročníků přijala pozvání paní M. Zemanová, která pracuje v a.s. Česká spořitelna 

v Toužimi a již dlouhá léta s námi spolupracuje v oblasti finanční gramotnosti. 

Její prezentace je pro žáky velmi srozumitelná a přijatelná, a hlavně v průběhu aktivity je 

se žáky ve velmi úzkém kontaktu.  Žáci sledují jednotlivé slady, reagují na její dotazy a sami 

se v průběhu také ptají na to, co je zajímá a co by rádi chtěli vysvětlit. Je vidět, že mnoho 

žáků už má svoje spořící účty, sami si hospodaří se svěřenými financemi od rodičů, mnozí z 

nich se také zajímají o hospodaření v rodině, ví, co jsou příjmy a výdaje v rodinném rozpočtu 

a také jak každý z nás může i v této nelehké době alespoň trochu začít šetřit sám u sebe. 

V závěru našeho setkání upozornila paní Zemanová všechny přítomné žáky na obohacující se 

půjčky – lichvy a na podvodné telefonáty, které se snaží vylákat z lidí peníze nekalým 

způsobem. Ve finále pochválila přednášející všechny žáky za super spolupráci, aktivitu 

v hodině a ocenila i jejich znalosti ve finanční oblasti.  

Paní M. Zemanové děkujeme za skvělou spolupráci a těšíme se na naše další společná 

setkání. 

                                        J. Váňová, Mgr. S.Málková – žáci 9. ročníků 

 

 

 

 


